[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __06.03.2015__________

                                    № _1750_____
О внесении  изменений в постановление администрации Иркутского района от 11.11.2014 г. № 4595 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на  территории  Иркутского районного муниципального  образования на 2015 год»

На основании протеста прокуратуры Иркутского района от 19.02.2015 года за № 7-17а-5, руководствуясь п.4.ст.  10 Федерального закона № 381-ФЗ от 28.12.2009г. «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.18 приказа службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объекта», ст.ст. 39,45,54 Устава Иркутского районного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения в постановление администрации Иркутского района от 11 ноября 2014 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Иркутского районного
муниципального образования на 2015год», дополнив  пунктом 1.1. следующего содержания: «места расположения нестационарного торгового объекта под №№ 1,3,4 и № № 6 – 74  используются  субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность».
         2. Опубликовать настоящее  постановление  в газете «Ангарские  огни»,  разместить на сайте Правительства Иркутской области www.irkobl.ru и на официальном  сайте Иркутского районного муниципального образования www. irkraion.ru.
         3.Организационно-техническому управлению (Н.П. Марченко) внести в  оригинал Постановления администрации Иркутского района от 11.11.2014г № 4595 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2015 год»  информацию о внесении изменений в правовой акт.
         4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя  Мэра  по  экономике  и  финансам  И.В.Жука.
Мэр                                                                                                И.В. Наумов

ПОДГОТОВИЛ:

Консультант отдела

по потребительскому рынку                                              Л.К. Деревяшкина
«____» __________ 2015г.

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Руководитель аппарата

администрации района                                                                   Д.К. Кокунов
«____» __________ 2015 г.

Заместитель мэра по экономике

и финансам администрации района                                                       И. В. Жук

«____» __________ 2015 г.

Начальник правового управления

администрации района                                                                         Н.Т. Клейн

«____» __________ 2015 г.

Начальник отдела  по

потребительскому рынку

администрации района

«____»___________2014г.                                                                  А.Г. Сизых

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Управление  по  потребительскому  рынку – 1
2. Отдел МВД России  по Иркутскому району – 1
3. Главам муниципальных  образований
4. ООО «Региональное агентство «Информсервис» - 1
        7.    Газета «Ангарские огни» -1

        8.   Управление информации и технологии комитета по экономике - 1